## **Theologiæ Sacramentalis Scholasticæ Et Moralis Pars ...**

Ad Mentem Doctoris Subtilis Ioannis Duns Scoti D. Augustino conformen

In Qua Tractatur De Contractu Et Sacramento Matrimonii

**Bosco, Jean a**

**Lovanii, 1678**

Concl. I. Matrimonia clandestina antiquitùs semper fuerunt prohibita; non  
semper irrita.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73432](#)

## CONCLUSIO I.

Matrimonia clandestina antiqui-  
tus semper fuerunt prohibi-  
ta; non semper irrita.

**D**E hac Conclusione, tam quod primam partem, quam etiam quoad secundam, non est relietus dubitandi locus. Ecce prima prohibitio, scripto tradita ab Evaristo Papa Epist. 1. (& refertur cap. Alter, 30. q. 5.) ibi: Similiter custoditum & traditum habemus, in uxor legitime viro jungatur. Alter enim legitimum ( ut a Patribus accepimus, & a S. Apostolis, eorumque Successoribus traditum invenimus ) non sit coniugium, nisi ab his, qui super ipsam feminam dominationem videntur habere, & a quibus custoditur, uxor petatur, & a parentibus aut propinquioribus sponetur, & legibus detur; & suo tempore Sacerdotaliter ( ut mos est ) cum precibus & oblationibus a Sacerdotie benedicatur & paronymis ( in conseruando docet ) custoditur, & conficiatur a proximis; tempore congruo peita, legibus detur, & solemniter accipiatur, & biduo vel triduo orationibus videntur, & calix atem custodiunt, ut bene fobos generentur, & Domino in actibus suis placeant. Taliter enim & Domino placement, & filios non spurious, sed legitimos atque haereditates generabant.

Quapropter filii charissimi & merito illibates, fide Catholica suffragante, ita peracta, legitime seitate esse connubia. Alter vero presumpta, non coniugia, sed aut adulteria, aut concubinia, aut stupra, aut fornicatione, potius quam legitima coniugia esse non dubitate, nisi voluntas propria suffragata fuerit, & vota succurrerint legitima. Haec tenus Pontifex.

De hoc decreto, an sit solùm prohibens, an verò etiam irritans, vide quæ diximus Sect. 5. Conclus. 3. ubi de Matr. inito sine consensu parentum, cuius etiam ibi meminit Evaritus. Si non est irritans respectu hujus Matrimonii, ut ibi ostendimus non esse, nequecir irritans respectu Matrimonii clandestini. Ad veritatem tamen nostræ Conclus. sufficit, ut sit prohibens.

Dixi autem consulco: *Prima prohibitio scripto tradita;* quia hanc constitutionem ab Apostolis emanasse sine scripto per traditionem, fatis significavit ista verba: *Ut à Patribus accepimus, & à S. Apostolis &c.* Et procedente tempore à multis Pontificibus & Conciliis haec constitutio confirmata fuit; ut proinde, quævis sit prima, non tamen unica seu sola. Confirmationes illæ videri possunt apud Pontium supra n. 2.